PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 1/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 137 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 57 / 2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA ATENDER AS UNIDADES

BÁSICAS DE SAÚDE

Preâmbulo

Aos trinta dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, às 09h (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua equipe

de apoio nomeados pela Portaria Nº. 010/2022, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 137/2022, modalidade pregão presencial nº

057/2022, registro de preços n° 042/2022, menor preço por lote.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA. 71.505.564/0001-24 Sem representante

OTUX COMERCIAL LTDA 34.460.707/0001-00 THIAGO VITÓRIO DE ARAUJO

CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS

LTDA

37.180.839/0001-69 RAYMUNDO SABINO CARNEIRO

JAIME CARDOSO 18.953.570/0001-61 JAIME CARDOSO

J.M.F COMERCIAL EIRELI 27.951.336/0001-96 ROBSON DE OLIVEIRA

DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI 21.985.193/0001-57 LUIZ CLAUDIO DE FREITAS

ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI 24.103.721/0001-95 FREDERICO MELLO CHAVES

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado: * Foi considerado o valor unitário das propostas, visto que houve

pequenas divergências entre o valor unitário x valor total, possivelmente por arredondamento.

Lote 1 - 1

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI Classificado R$ 14.400,0000

3 JAIME CARDOSO Classificado R$ 18.000,0000

2 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI Classificado R$ 27.101,6100

1 OTUX COMERCIAL LTDA Desclassificado R$ 33.731,1000

(*)OTUX COMERCIAL LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
30/08/2022 11:33:14 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI R$ 0,0000

30/08/2022 11:33:43 JAIME CARDOSO R$ 10.350,0000

30/08/2022 11:34:25 DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI R$ 10.200,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
30/08/2022 11:34:29 JAIME CARDOSO R$ 10.140,0000

30/08/2022 11:34:34 DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI R$ 0,0000

Lote 2 - 2

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
5 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI Classificado R$ 37.544,7000

4 DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI Classificado R$ 42.320,0000

3 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA. Classificado R$ 42.672,8800

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 2/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

2 JAIME CARDOSO Desclassificado R$ 47.716,0000

1 J.M.F COMERCIAL EIRELI Desclassificado R$ 61.228,0000

(*)JAIME CARDOSO - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)J.M.F COMERCIAL EIRELI - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - 2
Data / Hora Fornecedor Valor
30/08/2022 11:35:14 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA. R$ 0,0000

30/08/2022 11:35:38 DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI R$ 37.500,0000

30/08/2022 11:35:51 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI R$ 37.400,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - 2
Data / Hora Fornecedor Valor
30/08/2022 11:36:16 DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI R$ 37.300,0000

30/08/2022 11:36:20 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI R$ 37.000,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - 2
Data / Hora Fornecedor Valor
30/08/2022 11:36:35 DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI R$ 36.900,0000

30/08/2022 11:36:39 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI R$ 36.800,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - 2
Data / Hora Fornecedor Valor
30/08/2022 11:36:44 DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI R$ 36.500,0000

30/08/2022 11:36:47 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI R$ 36.300,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - 2
Data / Hora Fornecedor Valor
30/08/2022 11:36:51 DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI R$ 36.000,0000

30/08/2022 11:36:54 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI R$ 35.700,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - 2
Data / Hora Fornecedor Valor
30/08/2022 11:37:09 DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI R$ 0,0000

30/08/2022 11:37:13 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI R$ 0,0000

Lote 3 - 3

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
5 JAIME CARDOSO Classificado R$ 6.210,0000

4 J.M.F COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 6.323,0000

3 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI Classificado R$ 6.523,5000

2 OTUX COMERCIAL LTDA Classificado R$ 6.826,7500

1

CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS

LTDA

Desclassificado R$ 7.155,5500

(*)CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - 3
Data / Hora Fornecedor Valor
30/08/2022 11:38:23 OTUX COMERCIAL LTDA R$ 0,0000

30/08/2022 11:38:30 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI R$ 6.100,0000

30/08/2022 11:38:42 J.M.F COMERCIAL EIRELI R$ 6.090,0000

30/08/2022 11:38:48 JAIME CARDOSO R$ 6.050,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - 3
Data / Hora Fornecedor Valor
30/08/2022 11:38:54 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI R$ 6.000,0000

30/08/2022 11:38:58 J.M.F COMERCIAL EIRELI R$ 5.950,0000

30/08/2022 11:39:05 JAIME CARDOSO R$ 0,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - 3
Data / Hora Fornecedor Valor

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 3/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

30/08/2022 11:40:49 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI R$ 5.930,0000

30/08/2022 11:40:54 J.M.F COMERCIAL EIRELI R$ 5.920,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - 3
Data / Hora Fornecedor Valor
30/08/2022 11:40:59 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI R$ 5.910,0000

30/08/2022 11:41:03 J.M.F COMERCIAL EIRELI R$ 5.900,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - 3
Data / Hora Fornecedor Valor
30/08/2022 11:41:07 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI R$ 5.890,0000

30/08/2022 11:41:11 J.M.F COMERCIAL EIRELI R$ 5.880,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - 3
Data / Hora Fornecedor Valor
30/08/2022 11:41:14 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI R$ 0,0000

30/08/2022 11:41:17 J.M.F COMERCIAL EIRELI R$ 0,0000

Lote 4 - 4

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
5 JAIME CARDOSO Classificado R$ 13.070,0000

4 J.M.F COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 13.266,0000

3 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI Classificado R$ 14.242,5000

2 DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI Desclassificado R$ 16.207,4200

1

CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS

LTDA

Desclassificado R$ 16.208,1000

(*)DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - 4
Data / Hora Fornecedor Valor
30/08/2022 11:43:55 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI R$ 13.050,0000

30/08/2022 11:44:03 J.M.F COMERCIAL EIRELI R$ 13.045,0000

30/08/2022 11:44:08 JAIME CARDOSO R$ 13.040,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - 4
Data / Hora Fornecedor Valor
30/08/2022 11:44:14 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI R$ 13.020,0000

30/08/2022 11:44:18 J.M.F COMERCIAL EIRELI R$ 13.015,0000

30/08/2022 11:44:22 JAIME CARDOSO R$ 13.010,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - 4
Data / Hora Fornecedor Valor
30/08/2022 11:44:26 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI R$ 13.005,0000

30/08/2022 11:44:29 J.M.F COMERCIAL EIRELI R$ 13.000,0000

30/08/2022 11:44:34 JAIME CARDOSO R$ 0,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - 4
Data / Hora Fornecedor Valor
30/08/2022 11:44:41 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI R$ 12.995,0000

30/08/2022 11:44:44 J.M.F COMERCIAL EIRELI R$ 12.990,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 4/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

5ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - 4
Data / Hora Fornecedor Valor
30/08/2022 11:44:54 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI R$ 12.950,0000

30/08/2022 11:44:58 J.M.F COMERCIAL EIRELI R$ 12.945,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - 4
Data / Hora Fornecedor Valor
30/08/2022 11:45:02 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI R$ 12.930,0000

30/08/2022 11:45:04 J.M.F COMERCIAL EIRELI R$ 12.920,0000

7ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - 4
Data / Hora Fornecedor Valor
30/08/2022 11:45:06 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI R$ 12.910,0000

30/08/2022 11:45:09 J.M.F COMERCIAL EIRELI R$ 12.900,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - 4
Data / Hora Fornecedor Valor
30/08/2022 11:45:15 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI R$ 12.895,0000

30/08/2022 11:45:29 J.M.F COMERCIAL EIRELI R$ 12.890,0000

9ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - 4
Data / Hora Fornecedor Valor
30/08/2022 11:45:34 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI R$ 0,0000

30/08/2022 11:45:37 J.M.F COMERCIAL EIRELI R$ 0,0000

Lote 5 - 5

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI Classificado R$ 71.200,0000

2 JAIME CARDOSO Classificado R$ 72.800,0000

1 J.M.F COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 92.792,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - 5
Data / Hora Fornecedor Valor
30/08/2022 11:46:17 J.M.F COMERCIAL EIRELI R$ 0,0000

30/08/2022 11:46:21 JAIME CARDOSO R$ 71.000,0000

30/08/2022 11:46:31 DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI R$ 70.000,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - 5
Data / Hora Fornecedor Valor
30/08/2022 11:46:38 JAIME CARDOSO R$ 60.500,0000

30/08/2022 11:46:48 DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI R$ 60.000,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - 5
Data / Hora Fornecedor Valor
30/08/2022 11:46:54 JAIME CARDOSO R$ 59.500,0000

30/08/2022 11:47:13 DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI R$ 59.000,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - 5
Data / Hora Fornecedor Valor
30/08/2022 11:47:16 JAIME CARDOSO R$ 58.500,0000

30/08/2022 11:47:41 DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI R$ 0,0000

Negociação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 5/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 1 - 1
Fornecedor Valor Vencido
JAIME CARDOSO R$ 10.140,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - 2
Fornecedor Valor Vencido
ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI R$ 35.600,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - 3
Fornecedor Valor Vencido
J.M.F COMERCIAL EIRELI R$ 5.880,0000

Resultado da Negociação - Lote 4 - 4
Fornecedor Valor Vencido
J.M.F COMERCIAL EIRELI R$ 12.890,0000

Resultado da Negociação - Lote 5 - 5
Fornecedor Valor Vencido
JAIME CARDOSO R$ 58.500,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foram classificadas e aceitas as ofertas descritas acima, por atenderem aos

requisitos do edital.

Habilitação

Aberto os envelopes de documentação das licitantes classificadas na fase anterior e analisando-os, verificou o seguinte:

JAIME CARDOSO Habilitada

J.M.F COMERCIAL EIRELI Habilitada

ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI Habilitada

Recursos

As licitantes não manifestaram imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Ocorrências

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pelas

licitantes presentes.

PIRANGA, 30 de Agosto de 2022.

____________________________________________________
MARCOS FELIPE DOMINGUES

Membro da CPL

____________________________________________________
RAFAEL MARTINS

Pregoeiro

____________________________________________________
TEREZA FERREIRA DE SOUZA

Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 6/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

____________________________________________________
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA.

Sem representante

____________________________________________________
OTUX COMERCIAL LTDA

THIAGO VITÓRIO DE ARAUJO

____________________________________________________
CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA

RAYMUNDO SABINO CARNEIRO

____________________________________________________
JAIME CARDOSO
JAIME CARDOSO

____________________________________________________
J.M.F COMERCIAL EIRELI

ROBSON DE OLIVEIRA

____________________________________________________
DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI

LUIZ CLAUDIO DE FREITAS

____________________________________________________
ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI

FREDERICO MELLO CHAVES

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org